d) Processo Administrativo: 
2025000778 GEP Nº 2025/370189/040076; e) Vigência: até 31 de 
dezembro de 2025 a partir da data da assinatura do contrato; f) Dotação 
Orçamentária: 37.3701.04.122.1153.2000 - 13 - 339040 FONTE: 
15000000010000; g) Valor: R$ 2.158,80 (dois mil cento e cinquenta e 
oito reais e oitenta centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Saulo 
Pereira Costa e o Sr. Welton Pinto Matos.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 102, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

"Dispõe sobre a designação de servidor para exercer 
a função de fiscal de contrato".

[...]

E DESENVOLVIMENTO URBANO, E DAS DEMAIS SECRETARIAS 
PARTICIPANTES DO CERTAME; c) Fundamento Legal: Lei 
14.133/2021; d) Processo Administrativo: e) Vigência: a partir da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2025; f) Dotação Orçamentária: ; 
g) Valor:R$ 260.377,60 (duzentos e sessenta mil trezentos e setenta e 
sete reais e sessenta centavos); h) Signatários:pelo Contratante, Sr. e pelo 
contratado o Sr. Paulo Roberto Pereira.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE  
E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
E MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 75, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre convocação para reunião Ordinária do

[...]

apenso 2025001222 GEP 2025/430272/044902; e) Vigência: 06 (seis) 
meses a partir da assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária: 
04.0440.10.302.1110.2043 - 9 - 339030 FONTE: 16210000000000; 
04.0440.10.303.1110.2054 - 9 - 339030 FONTE: 15001002000040; 
g) Valor: R$ 567.372,20 (quinhentos e sessenta e sete mil trezentos e 
setenta e dois reais e vinte centavos); h) Signatários: pelo Contratante, 
Sr.ª Cristiane Nunes de Oliveira Aires Amaral e o Sr. João Coelho Neto.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2, 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 002/2025, firmado em

[...]

apenso 2025001120 GEP 2025/430272/043201; e) Vigência: 06 (seis) 
meses a partir da assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária: 
04.0440.10.302.1110.2043 - 9 - 339030 FONTE: 16210000000000; 
04.0440.10.303.1110.2054 - 9 - 339030 FONTE: 16210000000000; 
g) Valor: R$ 55.833,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e trinta e três 
reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr.ª Cristiane Nunes de Oliveira 
Aires Amaral e o Sr. Sidney de Castro Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37, 
DE 20 DE MARÇO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 037/2025, firmado em 
20/03/2025 entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO

[...]

Lei 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2024003988 
apenso 2025001121 GEP 2025/430272/043202; e) Vigência: 06 (seis) 
meses a partir da assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária: 
04.0440.10.303.1110.2054 - 9 - 339030 FONTE: 16210000000000; 
g) Valor: R$ 117.296,50 (cento e dezessete mil duzentos e noventa e 
seis reais e cinquenta centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr.ª 
Cristiane Nunes de Oliveira Aires Amaral e o Sr. Marcelo Philipe Souza 
de Albuquerque Bastos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato